(
№
101
)

[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 августа 2022г.                             г. Новопавловск                                                   № 29

О внесении изменений в постановление главы Кировского городского округа Ставропольского края от 05 марта 2022 года № 14 «О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края»

В связи с ухудшающейся эпидемиологической обстановкой на территории Ставропольского края, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-2019, руководствуясь постановлением  Губернатора  Ставропольского края от 19 августа 2022 года  № 335                            «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 04 марта 2022 года № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление главы Кировского городского округа Ставропольского края от 05 марта 2022 года № 14 «О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Магомедова М-Т. З.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                     Н. О. Новопашин

Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации  Кировского городского округа Ставропольского края             М-Т. З. Магомедов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации 		                                           А.П. Харенко

Временно исполняющий обязанности
начальника отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Проект подготовил  начальник  отдела  по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС  администрации                                          В.И. Коновалов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы
Кировского городского округа
Ставропольского края
от 24 августа 2022г. № 29

[bookmark: _GoBack]ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление главы Кировского городского округа Ставропольского края от 05 марта 2022 года № 14 «О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Кировского городского округа Ставропольского края»

1.  Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11 Отделу образования и молодежной политики администрации Кировского городского округа Ставропольского края:
11. 1. Организовать до начала 2022/23 учебного года проведение тестирования на коронавирусную инфекцию педагогических и иных работников  образовательных организаций Кировского городского округа  Ставропольского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования (вне зависимости от иммунного статуса).
11. 2. Принять меры по обеспечению соблюдения в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования, санитарно-эпидемиологических мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции.».

2.  Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Рекомендовать руководителям частных образовательных организаций, расположенных на территории Кировского городского округа  Ставропольского края, реализующих образовательные программы начального общего,  дополнительного, среднего профессионального и дополнительного профессионального образования:
12.1. Организовать до начала 2022/23 учебного года проведение тестирования на коронавирусную инфекцию педагогических и иных работников соответствующих образовательных организаций (вне зависимости от иммунного статуса).
12. 2. Принять меры по обеспечению соблюдения в соответствующих образовательных организациях санитарно-эпидемиологических мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции.».

3.  Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Рекомендовать гражданам, находящимся на территории Кировского городского округа Ставропольского края:
13.1.	Использовать гигиенические маски для защиты органов дыхания в местах массового пребывания людей, в общественном транспорте, такси, на парковках, в лифтах.
13.2.		Пройти вакцинацию (ревакцинацию) против коронавирусной инфекции.».

	Управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края

 Т.Ю. Яковлева

image1.jpeg